เพื่อสนับสนุนนโยบายมหาวิทยาลัยวิจัยแห่งชาติ โครงการฯ ควรสนับสนุนนิสิตที่เรียนแผน ข ให้มีโอกาสได้ตีพิมพ์หัวข้อรายวิชาการศึกษาค้นคว้าอิสระ (Independent Study) ในวารสารวิชาการด้วย 2. เนื่องจากในปี 2015 (พ.ศ. 2558) ประเทศไทยและประเทศในกลุ่มสมาชิกอาเซียนจะรวมตัวกันจัดตั้งเป็นประชาคมอาเซียน ซึ่งจะมีการเปิดเสรีทางการค้า อาจส่งผลกระทบต่อแรงงานวิชาชีพ โครงการฯ ควรเสริมทักษะภาษาอังกฤษให้กับนิสิต เพื่อให้สามารถแข่งขันกับประเทศอื่น ๆ ในภูมิภาคอาเซียนได้ รวมถึงการนำรายวิชาในสาขาวิศวกรรมโยธามาประยุกต์ไว้ในหลักสูตรของโครงการฯ ด้วย